
 
 

 Pº de la Castellana 160, 
28046 Madrid 

 

MINISTERIO 
DE INDUSTRIA, COMERCIO 
Y TURISMO 
 

TRIBUNAL CALIFICADOR DE PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO 

DE INGENIEROS INDUSTRIALES DEL ESTADO 

 

RESOLUCIÓN DE OPOSITORES  

QUE HAN APROBADO EL TERCER EJERCICIO 

 Y CONVOCATORIA DEL CUARTO EJERCICIO 

 
Según lo establecido en la Resolución de 1 de julio de 2022 (BOE de 7 de julio), de la 

Subsecretaría, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general 

de acceso libre, en el Cuerpo de Ingenieros Industriales del Estado, este Tribunal considera 

que los opositores que han superado la calificación mínima en el tercer ejercicio, con sus 

correspondientes puntuaciones, han sido los siguientes: 

 

Cupo de reserva de plazas para personas con discapacidad 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

***6275** FERNANDEZ MARTINEZ LARA 15,58 

 
 

Turno ordinario de acceso 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

***2480** VELASCO MARTINEZ VICTOR 16,33 

***4932** VILLANUEVA DOS SANTOS CHRISTIANSSEN 19,13 

***5148** YAGÜE ALCARAZ MARIA DE LAS NIEVES 25,00 

***7722** ALPERI SUAREZ ALEJO 23,70 

***4727** ALVAREZ ALVAREZ ANA ISABEL 15,00 

***0004** BALZA CARRANZA FERNANDO 20,83 

***8015** BLANCO DIAZ LUIS LEANDRO 18,30 

***4526** BLANCO POLANCO CARLOS ALBERTO 17,54 

***2028** BOCANEGRA GALLARDO FERNANDO 17,96 

***5447** BORQUE NAVARRO JULIAN 15,94 

***4336** BURGOS DE LA ROSA ISMAEL JOSE 17,18 

***9402** BURON FERNANDEZ FERNANDO 22,32 

***8813** CAMPOS DURAN RUBEN 22,90 

***0336** CANEDA JORGE ANDER 20,79 

***9770** CASTILLO CALDERON LUCIA 18,74 

***4743** CEBALLOS ALCAZAR MARTA 16,24 

***2291** CUESTA CAPA MARIA SOL 18,83 

***6804** DIEZ MAROTO MARIA 19,08 

***1540** DOMINGUEZ DIAZ BEATRIZ 15,35 

***5433** ECEOLAZA SANTIAGO ALVARO 21,98 
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 Pº de la Castellana 160, 
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MINISTERIO 
DE INDUSTRIA, COMERCIO 
Y TURISMO 
 

TRIBUNAL CALIFICADOR DE PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO 

DE INGENIEROS INDUSTRIALES DEL ESTADO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

***9323** ERADES GARCIA-TOLEDANO MARIA GLORIA 16,92 

***2202** ESCRIBANO TAMBO EVA 19,80 

***9537** ESPEJO REPISO CLAUDIA 20,14 

***2743** ESTOP REMACHA RAFAEL 15,24 

***5603** FERNANDEZ GRANADO JOSE ANDRES 20,32 

***5500** FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL ANGEL 16,76 

***4692** FUENTES LOZANO ALBA 18,53 

***6366** GARCIA ALBERTOS TERESA 19,64 

***2620** GARCIA POLONIO MARIA AUXILIADORA 19,58 

***2894** GARCIA VIVAS ROCIO 19,13 

***3736** GONZALEZ PEREZ JOSE 23,88 

***2711** HOZ MENENDEZ DAVID DE LA 16,95 

***1353** LEZCANO GIMENEZ BELEN 22,53 

***2542** LIZARTE MAYO RAQUEL 16,33 

***4924** LOPEZ NAVARRETE GONZALO 19,35 

***1881** MARCUELLO MESEJO JOSE CARLOS 17,60 

***2582** MARINA DIEZ MARIA CRISTINA 21,25 

***6308** MARTIN GARIJO MONICA 19,30 

***3600** MARTINEZ LUELMO ANA 15,44 

***2768** MARTINEZ PACHECO LUIS MANUEL 17,56 

***5585** MEDINA CHICO MIGUEL 19,85 

***2514** MELGUIZO FERNANDEZ JAVIER 20,95 

***3146** MIGUELEZ MARTINEZ ALICIA 19,16 

***7958** MONTERO BLASCO AURORA DE LAS NIEVES 20,70 

***4608** MORALES DURA MARIA 15,58 

***3341** MORAN SUAREZ INES 16,63 

***7362** MOROTE VAZQUEZ ANA MARIA 17,56 

***1569** NAVARRO BENITEZ DAVID 15,00 

***7617** ORBEA LOPEZ-PIÑA JULIA MARIA 18,26 

***7512** ORTEGON VILARRUBI ROSALIA 20,90 

***0322** OTERO VILLALBA CARLOS 21,86 

***2792** PAJARES BARROSO ALEJANDRA 19,82 

***5789** PASCUAL GARCIA ALVARO 17,42 

***5028** PASTRANA ALCANTARA FRANCISCO DE PAULA 19,08 

***6130** PEREZ DE MIGUEL FERNANDO 16,05 

***7500** PIQUER RODRIGO GUILLERMO 17,10 

***1649** PONS LLOBERA JOAN 18,43 

***5868** PORTILLO GARCIA ALFONSO 21,28 

***7971** RAZOLA GARCIA TERESA PAULA 16,04 

***0031** REBOLLO MINGOARRANZ FABIO ALEJANDRO 22,35 

***5363** ROBLES FERNANDEZ CARLOS 16,54 

***8745** RODRIGUEZ GIMENEZ GLORIA 21,08 
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

***4115** RODRIGUEZ PITA SOFIA 15,44 

***1736** ROJAS CASTELLANOS MATILDE 21,24 

***0493** RUANO MARCOS SERGIO 21,42 

***9598** SALINAS ALVAREZ CARLOS 17,98 

***5064** SANCHEZ VAQUERO IRENE 17,03 

***0960** SANTA URSULA HERNANZ JOSE ANTONIO 17,33 

***1793** SANZ LANDIVAR LORENA 16,94 

***7105** TOLEDO MORCUENDE CRISTINA 20,34 

***8524** TORRE GARCIA BLANCA 21,48 

***5382** TORTOSA SERRANO ALEJANDRO 22,22 

***0501** TOUS DE FELIPE PATRICIA VICTORIA 21,60 

***1244** TUDELA GIMENEZ MIGUEL 16,70 

 

 

Asimismo, se convoca al cuarto ejercicio a las 9:00 horas del sábado 17 de junio de 

2023, que se celebrará de forma simultánea en las siguientes localizaciones: 

Por un lado, en el Complejo Ministerial Cuzco, en el vestíbulo del edificio situado en 

la calle Panamá nº 2, Madrid, se convoca a los siguientes opositores: 

Cupo de reserva de plazas para personas con discapacidad 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SEDE 

***6275** FERNANDEZ MARTINEZ LARA MINCOTUR/PANAMÁ 

 
 

Turno ordinario de acceso 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SEDE 

***2480** VELASCO MARTINEZ VICTOR MINCOTUR/PANAMÁ 

***4932** VILLANUEVA DOS SANTOS CHRISTIANSSEN MINCOTUR/PANAMÁ 

***5148** YAGÜE ALCARAZ MARIA DE LAS NIEVES MINCOTUR/PANAMÁ 

***7722** ALPERI SUAREZ ALEJO MINCOTUR/PANAMÁ 

***4727** ALVAREZ ALVAREZ ANA ISABEL MINCOTUR/PANAMÁ 

***0004** BALZA CARRANZA FERNANDO MINCOTUR/PANAMÁ 

***8015** BLANCO DIAZ LUIS LEANDRO MINCOTUR/PANAMÁ 

***4526** BLANCO POLANCO CARLOS ALBERTO MINCOTUR/PANAMÁ 

***2028** BOCANEGRA GALLARDO FERNANDO MINCOTUR/PANAMÁ 

***5447** BORQUE NAVARRO JULIAN MINCOTUR/PANAMÁ 

***4336** BURGOS DE LA ROSA ISMAEL JOSE MINCOTUR/PANAMÁ 

***9402** BURON FERNANDEZ FERNANDO MINCOTUR/PANAMÁ 
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***8813** CAMPOS DURAN RUBEN MINCOTUR/PANAMÁ 

***0336** CANEDA JORGE ANDER MINCOTUR/PANAMÁ 

***9770** CASTILLO CALDERON LUCIA MINCOTUR/PANAMÁ 

***4743** CEBALLOS ALCAZAR MARTA MINCOTUR/PANAMÁ 

***2291** CUESTA CAPA MARIA SOL MINCOTUR/PANAMÁ 

***6804** DIEZ MAROTO MARIA MINCOTUR/PANAMÁ 

***1540** DOMINGUEZ DIAZ BEATRIZ MINCOTUR/PANAMÁ 

***5433** ECEOLAZA SANTIAGO ALVARO MINCOTUR/PANAMÁ 

***9323** ERADES GARCIA-TOLEDANO MARIA GLORIA MINCOTUR/PANAMÁ 

***2202** ESCRIBANO TAMBO EVA MINCOTUR/PANAMÁ 

***9537** ESPEJO REPISO CLAUDIA MINCOTUR/PANAMÁ 

***2743** ESTOP REMACHA RAFAEL MINCOTUR/PANAMÁ 

***5603** FERNANDEZ GRANADO JOSE ANDRES MINCOTUR/PANAMÁ 

***5500** FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL ANGEL MINCOTUR/PANAMÁ 

***4692** FUENTES LOZANO ALBA MINCOTUR/PANAMÁ 

***6366** GARCIA ALBERTOS TERESA MINCOTUR/PANAMÁ 

***2620** GARCIA POLONIO MARIA AUXILIADORA MINCOTUR/PANAMÁ 

***2894** GARCIA VIVAS ROCIO MINCOTUR/PANAMÁ 

***3736** GONZALEZ PEREZ JOSE MINCOTUR/PANAMÁ 

***2711** HOZ MENENDEZ DAVID DE LA MINCOTUR/PANAMÁ 

***1353** LEZCANO GIMENEZ BELEN MINCOTUR/PANAMÁ 

***2542** LIZARTE MAYO RAQUEL MINCOTUR/PANAMÁ 

***4924** LOPEZ NAVARRETE GONZALO MINCOTUR/PANAMÁ 

***1881** MARCUELLO MESEJO JOSE CARLOS MINCOTUR/PANAMÁ 

 

Por otro lado, se convoca en el Aula Magna del Instituto Nacional de la Administración 

Pública (INAP), en la calle de Atocha nº109, Madrid, a los siguientes opositores: 

Turno ordinario de acceso 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SEDE 

***2582** MARINA DIEZ MARIA CRISTINA INAP/ATOCHA 

***6308** MARTIN GARIJO MONICA INAP/ATOCHA 

***3600** MARTINEZ LUELMO ANA INAP/ATOCHA 

***2768** MARTINEZ PACHECO LUIS MANUEL INAP/ATOCHA 

***5585** MEDINA CHICO MIGUEL INAP/ATOCHA 

***2514** MELGUIZO FERNANDEZ JAVIER INAP/ATOCHA 

***3146** MIGUELEZ MARTINEZ ALICIA INAP/ATOCHA 

***7958** MONTERO BLASCO AURORA DE LAS NIEVES INAP/ATOCHA 

***4608** MORALES DURA MARIA INAP/ATOCHA 

***3341** MORAN SUAREZ INES INAP/ATOCHA 
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE SEDE 

***7362** MOROTE VAZQUEZ ANA MARIA INAP/ATOCHA 

***1569** NAVARRO BENITEZ DAVID INAP/ATOCHA 

***7617** ORBEA LOPEZ-PIÑA JULIA MARIA INAP/ATOCHA 

***7512** ORTEGON VILARRUBI ROSALIA INAP/ATOCHA 

***0322** OTERO VILLALBA CARLOS INAP/ATOCHA 

***2792** PAJARES BARROSO ALEJANDRA INAP/ATOCHA 

***5789** PASCUAL GARCIA ALVARO INAP/ATOCHA 

***5028** PASTRANA ALCANTARA FRANCISCO DE PAULA INAP/ATOCHA 

***6130** PEREZ DE MIGUEL FERNANDO INAP/ATOCHA 

***7500** PIQUER RODRIGO GUILLERMO INAP/ATOCHA 

***1649** PONS LLOBERA JOAN INAP/ATOCHA 

***5868** PORTILLO GARCIA ALFONSO INAP/ATOCHA 

***7971** RAZOLA GARCIA TERESA PAULA INAP/ATOCHA 

***0031** REBOLLO MINGOARRANZ FABIO ALEJANDRO INAP/ATOCHA 

***5363** ROBLES FERNANDEZ CARLOS INAP/ATOCHA 

***8745** RODRIGUEZ GIMENEZ GLORIA INAP/ATOCHA 

***4115** RODRIGUEZ PITA SOFIA INAP/ATOCHA 

***1736** ROJAS CASTELLANOS MATILDE INAP/ATOCHA 

***0493** RUANO MARCOS SERGIO INAP/ATOCHA 

***9598** SALINAS ALVAREZ CARLOS INAP/ATOCHA 

***5064** SANCHEZ VAQUERO IRENE INAP/ATOCHA 

***0960** SANTA URSULA HERNANZ JOSE ANTONIO INAP/ATOCHA 

***1793** SANZ LANDIVAR LORENA INAP/ATOCHA 

***7105** TOLEDO MORCUENDE CRISTINA INAP/ATOCHA 

***8524** TORRE GARCIA BLANCA INAP/ATOCHA 

***5382** TORTOSA SERRANO ALEJANDRO INAP/ATOCHA 

***0501** TOUS DE FELIPE PATRICIA VICTORIA INAP/ATOCHA 

***1244** TUDELA GIMENEZ MIGUEL INAP/ATOCHA 

 

Por último, se informa que la totalidad de los equipos informáticos que se pondrán a 

disposición de los candidatos para el desarrollo del ejercicio contarán con el paquete de 

Microsoft Office en su versión de, al menos, el año 2010. En este sentido, se garantiza que 

todos los programas informáticos proporcionados contarán con las herramientas y 

funcionalidades imprescindibles para el correcto desarrollo del ejercicio. 

En Madrid, a fecha en margen, 
 

El Presidente del Tribunal 
 

D. Antonio Moreno-Torres Gálvez 
Firmado electrónicamente 
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